Albaneta exposuisse nobis  […]  concedimus et confirmamus in perpetuum

bona  […] Hoc exinde publicum instrumentum fieri se mandavimus per

manus Bruni nostri et Sancti Germani publici notarii  […].

La  charte  confirme  ainsi  des  biens  qui  auraient  été  précédemment
concédés par l'abbé Richer (1038-1055). On ne sait donc pas qui a réalisé
l'inventaire  initial  au  XIe siècle.  Il  est  également  difficile  de  dire  si
l'énumération de 1257 reprend le précédent inventaire ou si l'on réalise un
nouvel inventaire à cette occasion. Le document mentionne en effet que
l'« originale privilegium tempore hostilitate cum allis rebus ispius ecclesie
fuerat  ammissum ».  Pour  ces  raisons,  ainsi  que  parce  qu'il  s'agit  d'une
énumération  et  non  d'un  inventaire,  nous  exclurons  par  la  suite  ce
document de notre étude.

Pour  San  Pietro  Avellana463,  l'inventaire  commence  au  f.  2r  par
l'introduction suivante. 

Inventarium seu Inquisitio facta de bonis tam stabilibus quam mobilibus

monasterii ecclesie Sancti Petri de Avellana, ecclesiis et vassallis suis de

mandato Domni Bernardi venerabilis Casinensis Abbas (sic)  per fratrem

Petrum de  Mayoc monachum Casinensem et  prepositum ecclesie  Sancti

Petri  de  Avellana,  anno  Dominice  incarnationis  Millesimo ducentesimo

septuagesimo  primo,  mense  octubris  vicesimo  eiusdem  quintedecime

indictionis apud ecclesiam Sancti Petri de Avellana […].

L'inventaire a donc été ordonné par l'abbé Bernard et  exécuté par le
prévôt Petrus de Mayoc464, dans la prévôté de S. Pietro Avellana. On peut
donc raisonnablement penser que sa rédaction a été opérée par le prévôt, ou
bien confiée à un moine de S. Pietro ou à un notaire public d'une localité
voisine.  En raison de l'éloignement du Mont-Cassin – Avellana se situe
hors de la  Terra – il est peu probable que le scribe vienne de la maison-
mère.

Pour  S.  Angelo  de  Fortunula465,  l'acte  qui  constitue  le  f.  1r  nous
renseigne sur les conditions d'écriture du registre.

[…] Anno incarnationis eius  millesimo ducentesimo septuagesimo tertio

(…) mense madii, die tertia, indictionis prime. Nos Nycolaus de Benedicto

castri  Pedemontis  iudex,  presenti  publico  scripto  declaramus  quod  in

presentia nostri (…) religiosus et discretus vir domnus frater Iohannes de

Curcumello,  monachus  Casinensis  et  rector  ecclesie  Sancti  Angeli  de

Fortuna de sacro conventu Casinensi, ex parte beatissimi Benedicti et sacri

conventus  Casinensis,  requisivit  Iohannem  de  Villa,  publicum  castri